
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022010500231

231

Nº 3, quarta-feira, 5 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 062/2019. Origem: Dispensa nº 006/2019.
Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro de Ajuru, Asp Automação Serviços e Produtos
de Informática Lida, CNPJ: 02.288.268/0001-04. Objeto do Termo: O presente termo de
aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 062/2019. valor total
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 02.04 - Secretaria Municipal de Administração -
Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2.017.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal
de Administração - 03.01 - Fundo Municipal de Assistência Social - Dotação
Orçamentária: 08.122.0004.2.116.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Social - 04.01 - Fundo Municipal de Saúde - Dotação Orçamentária:
10.122.0005.2.149.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - 05.01 - Fundo de
Educação Básica - Fundeb - Dotação Orçamentária: 12.361.0006.2.188.0000 -
Manutenção de Outras Atividades de Apoio do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% -
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Vigência: 12 de dezembro de 2021 a 11 de dezembro de 2022. Data da Assinatura: 12
de dezembro de 2021. Fiscal de contrato: Neidiane Moraes Barra, CPF: 769.206.902-
68.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Contrato nº 202107056, Origem Dispensa nº 037/2021,
circulada no DOE/PA pág. 90 em 04/10/2021. ONDE SE LÊ: Valor Total R$ 18.000,00
(dezoito mil reais). LEIA-SE: Valor Total R$ 11.957,70 (onze mil novecentos e cinquenta e
sete reais e setenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de recuperação de 9,69km de
estradas vicinais de acesso ao projeto de assentamento Itabocal, conforme o convenio
Nº024/2021-INCRA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, em
conformidade com projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-financeiro e
memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade: Tomada de preços nº 2/2021-
00011. Vencedor (es): Construtora Norte Norte Alfa EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº17.199.057/0001-64, com o valor total de R$980.943,93. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação
na forma da lei nº8.666/93 - Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 27 de dezembro de
2021.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preços nº 2/2021-00011. Contratada: Construtora Norte Norte Alfa
EIRELI. Contrato nº 20210531. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor:
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor de R$980.943,93. Vigência do contrato: 03/01/2022
a 30/04/2022. Data de assinatura: 03/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 15/2022/SEMAD, Pregão Presencial Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado
em função do Processo Licitatório nº 17.454/PMM, Objeto: Contratação de empresa de
pessoa jurídica especializada na execução dos serviços de publicação de extrato de editais,
contratos, atas de registro de preço, homologação e outros. Empresa: W H ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$
446.027,40 (quatrocentos e quarenta e seis mil, vinte e sete reais e quarenta centavos),
Assinatura: 03/01/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

CONTRATO Nº 5/2022/SEVOP, Pregão Presencial Nº 076/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado em
função do Processo Licitatório nº 17.454/PMM, Objeto: Contratação de empresa de pessoa
jurídica especializada na execução dos serviços de publicação de extrato de editais,
contratos, atas de registro de preço, homologação e outros. Empresa: W H ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.756.037/0001-14; Valor R$
601.450,00 (seiscentos e um mil e quatrocentos e cinquenta reais), Assinatura: 04/01/2022
Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira. Secretário Municipal de obras.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 457/2021/SEASP, Processo nº 23.609/2021-PMM, autuado na modalidade
Dispensa de licitação, objeto: DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CRAS MORADA NOVA .
Locador: Sra. Ednade Oliveira Silva, inscrita no CPF nº 295.411.662-73; Valor R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), Assinatura 28/12/2021 Vigência: 28/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima,
Secretária Municipal de Assistência Social.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021/ CEL/SEVOP/PMM

Processo Nº 29.735/2021/SEMAD/PMM.
Considerando as informações, documentos, despachos e parecer da

procuradoria deste município, contidos nos autos do processo em epigrafe, RATIFICO o
presente Termo de Dispensa de Licitação, devidamente justificada, com fundamento nos
termos do art. 24, incisos VIII da Lei nº8.666/93. OBJETO: Contratação Do BANCO DO
BRASIL S/A, CNPJ 00.000.000/0001-91 para prestação de serviços bancários referente a
Concessão de exclusividade para centralização e processamento de 100% dos créditos
provenientes da folha de pagamentos dos servidores do município de Marabá-PA, pelo
prazo de 60 meses.

Marabá/PA, 30 de dezembro de 2021.
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20210739. PREGÃO Nº 11/2021, Objeto: fornecimento de material de
consumo de informática, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. CONTRATO N° 20210739 . Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO
ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: PAPELARIA PAIXAO LTDA, no valor total de R$
95.505,57 (noventa e cinco mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
Vigência: 27 de Dezembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

CONTRATO N° 20210732. PREGÃO Nº 54/2021 PE SRP, Objeto: fornecimento de
passagens aéreas, locação de veículos e outro correlatos, com fornecimento continuo,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO N°
20210732. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: TOP LINE TURISMO
EIRELI, no valor total de R$ 489.500,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e
quinhentos reais). Vigência: 03 de Dezembro de 2021 extinguindo-se em 03 de
dezembro de 2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200386. Tomada de preço nº 003/2020.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 18 de fevereiro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal no 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA. Contratada: ANE KAROLYNE A.
GOMES EIRELI-ME.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200386. Tomada de preço nº 003/2020.
Objeto: O acréscimo de 14,92% por cento ao objeto contratual, definido nos itens da
Cláusula Primeira do Contrato, o que acarreta em aumento no valor do contrato de R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais), nos termos do art. 65, inciso II, da Lei Federal no
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA. Contratada: ANE
KAROLYNE A. GOMES EIRELI-ME.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210013. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/03.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Medicilândia-PA. Contratada:
MACIEL & RODRIGU ES ADVOGADOS ASSOCIADOS.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210023. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 07 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: CRISTIANE LIMA DE OLIVEIRA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210014. INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021. Objeto:
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 01
de janeiro de 2022 até 12 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratada:
BALSAMO SERVICOS DE INFORMACAO EIRELI.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210047. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2021.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 02 de novembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA .
Contratada: AEDIOS CRAVO DO ROSARIO JUNIOR.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210001. INEXIGIBILIDADE Nº 20210401/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA .
Contratada: CHAVES, RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIED.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210004. INEXIGIBILIDADE Nº 20210401/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: CHAVES, RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIED.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210002. INEXIGIBILIDADE Nº 20210401/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: CHAVES,
RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIED.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210003. INEXIGIBILIDADE Nº 20210401/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada:
CHAVES, RODRIGUES ALVES & NEGRAO ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIED.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210008. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA .
Contratada: KENNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210006. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada:
KENNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210005. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratada: KENNEDY GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210007. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/01.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
de 01 de janeiro de 2022 até 24 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: KENNEDY
GONCALVES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210011. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/02.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 01 de Janeiro de 2022 até 24 de Dezembro de 2022, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Contratada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILIDADE
LTDA .

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210010. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/02.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 01 de Janeiro de 2022 até 24 de Dezembro de 2022, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE
CONTABILIDADE LTDA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210009. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/02.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 01 de Janeiro de 2022 até 24 de Dezembro de 2022, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de
Medicilândia-PA. Contratada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE
CONTABILIDADE LTDA.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210012. INEXIGIBILIDADE Nº 20210501/02
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 01 de Janeiro de 2022 até 24 de Dezembro de 2022, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ D E .
Contratada: ESCRITORIO SALOMAO & ARAUJO SERVICO DE CONTABILIDADE LTDA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-05T00:37:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




